

در دیدار رییس اتاق بازرگانی گیلان با سرکنسول فدراسیون روسیه در رشت مطرح شد:

اتاق گیلان راهکارهای متعدد اقتصادی برای ورود به بازار روسیه را بررسی می کند

۲۲

۲۲

با حضور نماینده ویژه رئیس سازمان برنامه و بودجه در امور پسماند استان های شمالی در سازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان عنوان شد:

پسماند ابر مشکل استان های شمالی



روزنامه

گیلان و مازندران

شنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۴ | ۲۰ شوال ۱۴۴۶ | ۱۹ آوریل ۲۰۲۵

سال بیست و هشتم | شماره ۶۷۲۳ | ۸ صفحه | تک شماره ۲۰۰۰۰ تومان

آلودگی ۳۰ درصد رودخانه های شمال کشور به شیرابه های زباله

گیلان امروز- معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست گفت : ۳۰ درصد رودخانه های شمال کشور به شیرابه های ناشی از دفن زباله آلوده است و طبق برآوردها آلودگی ناشی از زباله های پلاستیکی در سواحل خزر سالانه ۲ هزار میلیارد ریال خسارت بویژه به صنعت گردشگری وارد می کند.

هادی کیادلیری در آئین اختتامیه بخش شهری رویداد ملی محیط زیستی «فرزند ایران، قهرمان زمین» شهرداری لاهیجان در سالن حزین دانشگاه آزاد اسلامی این شهر، اظهار کرد: طبق آمار در برخی از شهرهای ساحلی روزانه ۲ تا سه هزار تن زباله تولید می شود که این رقم ۲ تا سه برابر میانگین کشوری تولید زباله است که بخشی از آن ناشی از جمعیت شناور و گردشگرانی است که زباله های خود را در طبیعت، جنگل و رودخانه ها رها می کنند.

وی افزود: به طور میانگین روزانه در استان های شمالی بیش از ۶ هزار تن زباله تولید می شود که ۷۰ درصد آنها بدون تفکیک و بازیافت دفن شده و باعث آلودگی رودخانه ها و جنگل های با ارزش کشور می شود.

وی تصریح کرد: در صورت اصلاح این روش با بازیافت تنها یک تن بطری پلاستیکی می توان انرژی مورد نیاز برای روشن نگهداشتن یک لامپ ۶۰ واتنی را به مدت سه ساعت تامین کرد. همچنین با بازیافت یک تن کاغذ می توان از قطع ۱۷ درخت در جنگل های شمال کشور جلوگیری و ۲۶ لیتر آب صرفه جویی کرد و تولید گازهای گلخانه ای را ۲.۵ تن کاهش داد. کیا دلیری اضافه کرد: با تبدیل پسماند به کودهای طبیعی نیز می توان یک هزار میلیارد ریال به کشاورزان کمک کرد زیرا هر زباله ای که بازیافت

۳ گزارش

زیست بوم گردشگری
در ایران؛ بازتعریفی
از توسعه محلی و ملی

۴ اقتصادی

بازار داغ مشاوران اقتصادی
اینستاگرامی؛ بیا برات
درخت سکه بکاریم

۵ فرهنگی

استقبال از آلبوم «دهاتی»
طوری بود که در هر کوچه ای
صدای شادمهر می آمد

۶ اجتماعی

دارو، درمان و سلامت مردم درگیر
سرطان ناترازی
هزینه های درمانی از
توان مردم خارج شده

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

پسماند از معضلات اساسی استان گیلان است



هزار و ۵۰۰ نفر در گیلان فوت کردند در حالی که طی این مدت ۱۵ هزار و ۵۰۰ تولد داشتیم و این یعنی ما وارد نرخ رشد منفی جمعیت شدیم و باید اقوام گیلانی در این حوزه توجه جدی داشته باشند.

وی با بیان اینکه وضعیت ظرف گیلان از مطروف بدتر است، افزود: سرزمین گیلان و بخشی از محصولات باارزش این استان به دلیل بالا بودن آب های سطحی و آلوده شدن با پساب های صنعتی، خانگی و کشاورزی در خطر است.

استاندار گیلان با بیان اینکه زباله یک واقعیت غیر قابل انکار است، تصریح کرد: در ۲۰ روز گذشته، ۱۰۵ میلیون شب اقامت گردشگر در گیلان داشتیم و با مینا قرار دادن تولید ۸۰۰ گرم زباله روزانه به ازای هر فرد، ۸ هزار تن زباله گردشگر در گیلان داشتیم و مطمئنا این رقم در تعطیلات آخر هفته ها و تابستان اضافه خواهد شد.

حق شناس با اشاره به اینکه در حال حاضر ۵۰ درصد زباله ها در لاکان رشت تفکیک می شود، تاکید کرد: در تفکیک زباله خشک و تبدیل زباله تر به کمپوست مشکلی نداریم بلکه مشکل ما در تعیین تکلیف ضایعات این زباله ها است.

وی با تاکید بر اینکه این ضایعات نهایی یا باید سوزانده و یا دفن شود، افزود: همه استان های کشور تقریباً زباله را دفن می کنند اما در گیلان این مساله قابل اجرا نیست لذا از تشکلهای مردمی و دلسوزان محیط زیست می خواهیم راهکارهای علمی برای این مساله را که کمترین آسیب به محیط زیست داشته باشد را ارائه دهند.

استاندار گیلان تاکید کرد: در راستای حفظ محیط زیست و انتقال این نعمت الهی به نسل آینده همه هزینه ها را تقبل می کنیم که تشکلهای مردمی به این سوال جواب دهند که حدود ۸۰۰ تن باقیمانده پس از جداسازی زباله خشک همچنین باقیمانده تبدیل زباله تر به کمپوست را در کدام نقطه دفن کنیم.

حق شناس با تاکید بر اینکه مسئله امروز گیلان مسئله زیست محیطی است، تصریح کرد: تالاب های شرق و غرب استان به ویژه تالاب بین المللی انزلی با ۲۰ هزار هکتار وسعت تقریباً نای نفس کشیدن ندارد، ۲ رودخانه زرجوب و گوهرود که محل عبور بیش از ۱۵ هزار متر مععب روزانه پساب صنعتی است.

وی گفت: حالا که به این نقطه رسیدیم محیط زیست بسیار مهم است و این آگاهی در جامعه وجود دارد و همه مردم هم حساس هستند ولی باید در تصمیم سازی و اتخاذ تصمیم های عاقلانه کمک شود تا نچهایی که به گذشتگانمان داریم برای نسل آینده به ما صورت نگیرد.

سردار ملکی فرمانده انتظامی فارس شد

گیلان در انتظار فرمانده انتظامی جدید

۲

تعطیلی پژوهشکده

اکولوژی دریای خزر؛ ماجرا چیست؟

۳

نادر

نادر

گروه صنایع غذایی نادری | www.naderico.com



چرا مشاغل خدماتی برای جویندگان کار جذاب است؟

۴

به بهانه ۱۸ آوریل، روز بناها و محوطه های تاریخی

کلیدهای طلایی کی ساخته می شود؟

کلیدها بر برج عمارت بلدیه و درست پایین ساعت های برج به صورت گچ بری برجسته قرار دارد. کلیدهای متقاطع، روزانه در دیرسر شهروندان قرار دارد و کمتر کسی می داند از چه زمانی بر بالای برج قرار گرفته است. بد نیست بدانیم در زمان ساخت این عمارت -یعنی در بازه زمانی ۱۳۰۲ تا ۱۳۰۴ خورشیدی- برج ۲۵ متری عمارت بلدیه، تنها کاربری نگهداری داشت و بالای برج تصویر برجسته دو شیر روبروی هم با هاله ای نور مانند در پشت سر آنها نقش بسته بود و در زیر پای شیرها نیز دو کلید متقاطع قرار داشت.

سال ۱۳۰۸ خورشیدی، تغییراتی در برج بلدیه صورت گرفت و در انتهای برج به جای جایگاه نگهبان، ۴ ساعت آلمانی قرار گرفت و از آن پس بود که نام «ساختمان ساعت» به جای عمارت بلدیه بر زبان ها افتاد.

در سال یاد شده و با فراخوان منتشر شده از سوی بلدیه، نقش برجسته نمای برج نیز تغییر پیدا کردو به شکل کنونی طراحی شد. یعنی شیرهای برج که در فرهنگ ایرانی سمبل قدرت و شکوه بودند حذف شده و به جای نشان شیر و کلید، تنها دو کلید متقاطع به سمت پایین همراه با دو گلدان برجسته بر روی برج عمارت بلدیه نقش بست و از آن پس آرام آرام سمبل دو کلید بجای شیر و کلید نیز جایگزین سربرج نامه های اداری بلدیه شد.

حالا عمارت بلدیه رشت با معماری نئوکلاسیک روسی، رخت کهنه از تن بدرآورده و در سطح مدیران، برای نوع تغییر کاربری و تعریف ریز فضاها به موزه، برنامه ریزی می شود. این عمارت چه زمانی رسماً بازگشایی می شود، نمی دانیم. ولی بد نیست همچون خروس طلایی نوتردام، کلیدهای طلایی برای مراسم بازگشایی ساخته شود و اسامی تمامی عوامل اجرایی پروژه ای که بزرگترین پروژه مرمتی کشور به لحاظ ریالی طی دو سال اخیر بود، بر این کلیدها حکاکی شود تا آیندگان بدانند که نخستین مرمت اصولی عمارتی که خود سمبل رشت ساخته می شود، چه کسانی بوده اند.

پرونده معلق روستای پلکانی گیلان در یونسکو

داده اند نام ماسوله در واقع دیگر هرگز در فهرست روستاهای سازمان جهانی گردشگری ثبت نخواهد شد. زیرا این روستا در حال حاضر به شهر تبدیل شده است و دیگر روستا نیست.

سین بهاروند» رئیس گروه توسعه و جاذبه های گردشگری معاونت گردشگری با تایید این خبر که دیگر امکان استفاده از ظرفیت روستای ماسوله برای ثبت در فهرست سازمان جهانی گردشگری وجود ندارد گفته است: روستای تاریخی ماسوله یکی از گزینه های بسیار خوب کشور برای ثبت جهانی بود. اما در چند سال اخیر به شهر تبدیل شده است و دیگر شد تا آیندگان بدانند که نخستین مرمت اصولی عمارتی که خود سمبل رشت ساخته می شود، چه کسانی بوده اند.

مهري شیرمحمدي سال ۲۰۱۹، کلیسای نوتردام پاریس در آتش سوخت. مرمت این بنای تاریخی به جامانده از قرون وسطا، ۵ سال به طول انجامید. اخبار منتشر شده حکایت از آن داشت که در آن آتش سوزی مهیب، مناره و سقف کلیسای جامع تخریب و به فضای داخلی نیز خسارت زیادی وارد شد. برای مرمت این بنا ۲ هزار سنگ تراش، نجار، مرمت کننده آثار هنری، مهندسان و معماران به کار گرفته شد و روزانه ۵۰۰ کارگر برای مرمت کلیسا مشغول کار بودند.

با پایان مرمت، در هفتم دسامبر ۲۰۲۴ و با حضور اسقف اعظم، کلیسای نوتردام رسماً بازگشایی شد. در طی پایان کار مرمت، «خروس طلایی» بر بام کلیسای نوتردام نشست. خروسی که در دل خود نام و اسامی تمامی کسانی را نهفته دارد که در جریان مرمت این بنای باشکوه نقش آفرینی کردند. «خروس»، یکی از نمایهای فرانسه و نشانگر غرور و افتخار ملی است.

مرمت عمارت بلدیه رشت، به عنوان مهم ترین بنای باشکوه مرکز استان، مراحل پایانی خود را طی می کند. اواخر سال گذشته، معاونت بازرگرانی سازمان عمران شهرداری رشت به عنوان مجری پروژه مرمت این عمارت، جلسه ای با مسئول امور موزه های گیلان و برخی دست اندرکاران دیگر برگزار کرد که موضوع آن تغییر کاربری عمارت بلدیه و بررسی ریز فضاهای تعریف شده بر مبنای نوع کاربری جدید بود. جلسه ای که نگارنده به عنوان دبیر جلسه حضور داشت و پیشنهادی مطرح کرد که امید است عملی شود. با پایان پروژه مرمت، بهتر است کلیدهای طلایی حاوی نام تمامی نقش آفرینان مرمت عمارت بلدیه ساخته شده و در عمارت بلدیه برای آیندگان نصب شود. زیرا مرمت این بنا، برای نخستین بار است که به صورت اصولی و جامع صورت می گیرد.

کلیدهای متقاطع، به عنوان سمبل بلدیه حدود صد سال است که در سربرج نامه های اداری شهرداری نقش بسته است. اما مهم تر از مکاتبات اداری، این

گیلان امروز- خبر رسیده ماسوله شناس خود برای ثبت در فهرست بهترین روستاهای گردشگری جهان را از دست داده و پرونده ثبت آن در یونسکو نیز به حالت معلق درآمده است.

گزارش های جدید از این حکایت دارد که نه تنها پرونده «ثبت منظر فرهنگی ماسوله» در فهرست میراث جهانی یونسکو برگشت خورده و بررسی دوباره آن به رفع ایرادهایی که ایکوموس (شورای بین المللی آثار تاریخی و فرهنگی) مطرح کرده مشروط شده است بلکه حتی این روستای منحصربه فرد شناس خود برای ثبت در فهرست روستاهای جهانی را نیز از دست داده است.

به گزارش امروز، همزمان با انتشار این خبر، کارشناس این حوزه خبر



شرکت تولیدی و شیمیایی پارس سیمین

پارس سیمین تولیدکننده انواع رنگ های ساختمانی
صنعتی و رنگ های پودری الکترواستاتیک

نشانی: کیلومتر ۵ جاده رشت انزلی صندوق پستی ۱۱۴۱-۴۳۴۱۵

تلفن: ۲۱۶۶ و ۳۴۴۲۲۱۷۷ فکس: ۳۴۴۲۲۰۴۴

پست الکترونیک: info@parssimin.com , pars_simin@yahoo.com

مرکز ملایند فنی خودرو

برادران پوررستگار

همه روزه آماده خدمت رسانی

به مشتریان و همشهریان عزیز می باشد

۱- رشت - روبروی فرودگاه خودروی سبک - مرکز ۳۴۰۴

۲- رشت - لاکان شهر خودرو سبک - نرسیده به تقاطع راه آهن مرکز ۴۴۶۳

۳- خمام - چوکام - خودروی سبک - مرکز ۳۴۰۱

۴- خمام - چوکام - خودروی سنگین - مرکز ۵۴۰۲

تلفن: ۵- و ۳۳۷۲۲۳۰۰ و ۳۳۴۰۳۴۴۸